TỈNH ĐOÀN HÀ TĨNH

BCH ĐOÀN HUYỆN CẨM XUYÊN

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số:  274     -CV/ĐTN

“V/v mua sản phẩm của Hội Người mù”
	Cẩm Xuyên, ngày  12 tháng  8  năm 2021

	Kính gửi:
	- Đoàn các trường THPT, Trung tâm GDNN&GDTX huyện;

	- Các Liên đội THCS và Tiểu học trong toàn huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 48-CT/HU ngày 17/3/2014 của Ban Thường vụ Huyện ủy Cẩm Xuyên về việc “Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, tạo điều kiện hỗ trợ, giúp đỡ người mù và Hội Người mù”. Công văn số 266-CV/HU, ngày 31/3/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc “Tiếp tục tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chỉ thị 48-CT/HU” ngày 17/3/2014 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

Hưởng ứng lời kêu gọi của Ủy ban MTTQ huyện Cẩm Xuyên, đồng thời phát huy và đẩy mạnh phong trào tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Đoàn các trường THPT, Trung tâm GDNN&GDTX, các Liên đội khối THCS, Tiểu học trên địa bàn huyện, vào đầu năm học vận động đoàn viên, thanh niên, đội viên, học sinh của đơn vị mình phát huy truyền thống “Tương thân tương ái”, “Lá lành đùm lá rách”, giúp đỡ người mù sửa chữa, làm nhà đại đoàn kết và mua sản phẩm tăm tre ủng hộ người mù nhằm động viên, khích lệ họ vươn lên hòa nhập với cộng đồng. Mỗi đoàn viên, thanh niên mua ủng hộ người mù ít nhất 01 - 02 hộp tăm/năm học, thực hiện trong 01 đợt vào đầu năm học 2021 - 2022 (từ ngày 15/9 - 30/11/202).

Đây là hoạt động mang ý nghĩa nhân văn cao cả, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các đơn vị triển khai đạt hiệu quả./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

(Đã ký)
Lê Văn Luân